
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ʺАРДАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  №1ʺ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ         

 

21 марта 2022 г.                                                       № 102/1 

 

Об утверждении  списка учебников в соответствии с ФП 

 и учебных пособий  на 2022-2023 учебный год  

 

В соответствии с пп. 9ч.3 ст.28 и ст. 35 Федерального закона  «Об образовании                       

в Российской Федерации»,  приказом Минпросвещения России  от 23.12.2020 г. № 766               

«Об изменениях в ФП учебников, вступившим в силу 2 марта 2021 года. 

приказываю: 

1.     Утвердить список используемых учебников на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 1). 

   2. Утвердить список используемых учебников на 2022-2023 учебный                                         

год  для обучающихся   по адаптированным образовательным программам. 

   3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор школы                              С.В. Староверова 



 Приложение  

в приказу № 102.1 от 21.03.2022г.  

 

 

 

Список используемых учебников  

в МБОУ АСШ №1 на 2022– 2023 учебный год 

 

Предмет Класс Учебник 

автор/авторский коллектив. 

 Наименование учебника. 

год 

издания 

издательство 

Русский язык 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др.  Азбука 1 ч.,2ч. 

2019 Просвещение 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Русский язык 

2019 Просвещение 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Русский язык 1ч., 2 ч. 

2019 Просвещение 

3  Канакина В.П., Горецкий В.Г.  

Русский язык 1ч., 2ч. 

2021 Просвещение 

4  Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 1ч, 2ч. 

2022 Просвещение 

Литературное 

чтение 

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение 1ч., 2ч. 

2019 Просвещение 

2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение 1ч., 2ч. 

2019 Просвещение 

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В и др. 

Литературное чтение 1ч., 2ч. 

2021 Просвещение 

4  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

 Литературное чтение 1ч., 2ч. 

2022 Просвещение 

Иностранный язык 

(английский) 

2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык. 2 класс 

2017 Просвещение 

3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык. 3 класс 

2017 Просвещение 

4 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.  

Английский язык. 4 класс 

2017 Просвещение 

Математика 1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 

С.В. Математика 1 ч., 2 ч. 

2019 Просвещение 

2 Моро М.И.,  Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. Математика 1 ч., 2 ч. 

2019 Просвещение 

3 Моро М.И., М.А. Бантова, Г.В. 

Бельтюкова и др. Математика 1ч., 2ч. 

2021 Просвещение 

4  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика  1ч, 2ч. 

2022 Просвещение 

Окружающий мир 1 Плешаков А.А. Окружающий мир.  

1ч, 2 ч.,  

2019 Просвещение 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 

1ч., 2ч. 

2019 Просвещение 

3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2021 Просвещение 



 1ч., 2 ч. 

4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  

Окружающий мир. 1ч., 2ч. 

2022 Просвещение 

Музыка 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка  

2019 Просвещение 

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка  

2019 Просвещение 

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  Шмагина 

Т.С. Музыка 

2021 Просвещение 

4  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

2022 Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

1 Неменская Л.А. / Под. ред.   Неменского 

Б.М.  Изобразительное искусство 

2019 Просвещение 

2 Коротеева Е.И. под ред.   Неменского 

Б.М.  Изобразительное искусство 

2019 Просвещение 

3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских С.С. и др. под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

2021 Просвещение 

4  Неменская Л.А.  / Под. ред.   Неменского 

Б.М.  Изобразительное искусство 

2022 Просвещение 

Технология 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология 2019 Просвещение 

2 Лутцева Е.А.,  Зуева Т.П.  Технология 2019 Просвещение 

3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2021 Просвещение 

 4  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология 2022 Просвещение 

Физическая 

культура 

1-4 Лях В.И. Физическая культура 

1-4 классы 

2019 Просвещение 

ОРКСЭ 4 А.В. Кураев Основы духовно-

нравственной культуры России. Основы 

религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры.    4кл.       

2022 Просвещение 

4  Основы религиозных культур и 

светской этики  4 класс  

 Студеникин М.Т.  

2022 Русское слово 

 

 

Предмет Класс Учебник 

автор/авторский коллектив. 

 Наименование учебника. 

Год 

издания 

издательство 

Русский язык 5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,   

Тростенцова Л.А. и др.  

 Русский язык  в 2-х частях   

2019 Просвещение 

6  Баранов М.Г.,  Ладыженская Т.А.,  

Тростенцова Л.А.,  и др.  

Русский язык   в 2-х частях 

2021 Просвещение 

7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцева Л,А. и др. Русский язык   

2022 Просвещение 

8 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 

2021 

 

Просвещение 

9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю.  и др. Русский язык   

2019 

 

Просвещение 

Литература 5 Коровина В.Я.,  Журавлев В.Л., 2019 Просвещение 



Коровин В.И. Литература  в 2-х частях   

6 Полухина В.П. , Коровина В.Я.,  

Журавлев В.Л. и др.  /Под. Ред. 

Коровиной В.Я.   Литература    в 2-х ч. 

2021 Просвещение 

7 Коровина В.Я., Журавлев В.П. , 

Коровин В.И.  Литература. В 2-х частях.  

2022 Просвещение 

8 Коровина В.Я., Журавлев В.П. , 

Коровин В.И.  Литература. В 2-х частях.  

2022 

 

Просвещение 

9 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Збарский И.С. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я.. Литература. В 2-х ч. 

2019 

 

Просвещение 

Родной язык 

(русский) 

 

7 Александрова О.М, Загоровская О.В., 

Богданов С.И.,  Вербицкая Л.А, Гостева 

Ю.Н., Добротина И. Русский родной язык.   

2020 Просвещение 

8 Александрова О.М, Загоровская О.В., 

Богданов С.И.,  Вербицкая Л.А, Гостева 

Ю.Н., Добротина И. Русский родной язык  

2020 Просвещение 

9 Александрова О.М, Загоровская О.В., 

Богданов С.И.,  Вербицкая Л.А, Гостева 

Ю.Н., Добротина И. Русский родной язык 

2020 Просвещение 

Родная литература 

(русская) 

7 Коровина В.Я., Журавлев В.П. , 

Коровин В.И.  Литература.  В 2-х ч. 

2020 Просвещение 

8 Коровина В.Я., Журавлев В.П. , 

Коровин В.И.  Литература. В 2-х частях.  

2020 Просвещение 

9 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Збарский И.С. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я.. Литература. В 2-х  ч. 

2020 Просвещение 

Иностранный язык 

        (английский) 

5 Ваулина Ю.Е.,  Дули Д,  

Подоляко О.Е.  Английский язык  

2019 Просвещение 

6 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,   Подоляко О.Е. 

и др. Английский язык   

2021 Просвещение 

7 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Английский язык   

2022 Просвещение 

8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Английский язык   

2022 

 

Просвещение 

9 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. Английский язык   

2019 

 

 Просвещение 

Иностранный язык 

        (немецкий) 

7 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л и др. 

Немецкий язык  

2021 Просвещение 

8 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л и др. 

Немецкий язык  

2022 Просвещение 

 9 Немецкий язык: 9 класс: учебное 

пособие/ сост. И.В. Матвеева. – Н. 

Новгород: Нижегородский институт 

развития образования 

2020 Н. Новгород 

Математика 5 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,   

Якир М.С.  Математика 

2019 Вентана-граф 

6 Мерзляк А.Г.  Полонский В.Б.,  Якир 

М.С. / под редакцией Подольского В.Е. 

Математика  

2021 Вентана-граф 

Алгебра 7 Колягин Ю.М. , Ткачева М.В., 

Федорова Н.Е.  и др.  Алгебра 

2022 Просвещение 

8 Колягин Ю.М., Ткачева М.Ф, Федорова 2022 Просвещение 



Н.Е. и др. Алгебра  

9 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова 

Н.Е. и др. Алгебра 

2019 

 

Просвещение 

Геометрия 7-9  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б,  и др.  Геометрия 7-9 классы 

2022 Просвещение 

Информатика 7 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. Информатика  2021 Бином 

8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 2022 Бином 

9 Босова Л.Л, Босова А.Ю.  

 Информатика и ИКТ 

2019 

 

Бином 

История 5 Вигасин А.А.,  Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С.  / Под ред. Искандерова А.А.  

История Древнего мира  

2019 Просвещение. 

6 Агибалова Е.В.,  Донской Г.М./под ред. 

Сванидзе А.А.  Всеобщая история. 

История средних веков. 

2021 Просвещение 

6 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. /Под ред.  

Торкунова А.В. История России в 2-х ч. 

2021 Просвещение 

7  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. под ред. Торкунова  

А.В.  История России  в 2-х частях  

2022 Просвещение 

7 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./ Под ред. 

Искендерова А.А.  Всеобщая история.  

История Нового времени. 1500-1800  

2018 Просвещение 

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др.в 2-ч.История России 

2022 

 

Просвещение 

8 Юдовская А.Я.,  Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М. и др. Под ред.  

Искандерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

2022 

 

Просвещение 

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др. в 2ч.                     

История России 

2019 

 

Просвещение 

9 Юдовская А.Я.,  Баранов П.А.,  

Ванюшкин Л.М. и др. Под ред.  

Искандерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

2019 

 

Просвещение 

Обществознание 6 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. Обществознание 

2020 Просвещение 

7 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.,  

Городецкая Н.И. и др. Обществознание 

2021 Просвещение 

8 Боголюбов Л.Н., Лазебникова  А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. Обществознание 

2021 Просвещение 

9 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. Обществознание 

2019 

 

Просвещение 

География 

 

5-6 Алексеев А.И., Николина В.В. 

Липкина Е.К. и др. География   5-6 кл. 

2021 Просвещение 

7 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. География. Страны и 

континенты. 

2021 Просвещение 

8 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 2022 Просвещение 



Е.К  и др. География  

9 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К и др. География 

2019 Просвещение 

Биология 5 Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. 

Биология. 

2019 ДРОФА 

6 Сивоглазов В.И.  Биология 2020 ДРОФА 

7 Сивоглазов В.И., Сапин М.Р., 

Каменский А.А.  Биология 

2021 ДРОФА 

8 Сивоглазов В.И., Сапин М.Р., 

Каменский А.А.  Биология 

2021 ДРОФА 

9 Биология. Захаров В.Б., Сивоглазов 

В.И., Мамонтов С.Г., Агафонов И.Б. 

2019 

 

ДРОФА 

Химия 8 Рудзитис  Г.Е., Фельдман Ф.Г., Химия 2019 Просвещение 

9 Рудзитис  Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 2019 Просвещение 

Физика 7 Пёрышкин И.М., Иванов А.И.. Физика 2022 Просвещение 

8 Пёрышкин А.В. Физика 2018 ДРОФА 

9 Пёрышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  2019 ДРОФА 

Изобразительное 

искусство 

5 Горяева И.А., Островская О.В. 

Под ред.  Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 

2019 Просвещение 

6 Неменская Л.А./Под  ред.  Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство\ 

2021 Просвещение 

7 Питерских А.С.,  Гуров Г.Е., под ред.  

Неменского Б.М.                         

Изобразительное  Искусство 

2022 Просвещение 

Музыка 5 Сергеева Г.П.,  Критская Е.Д. Музыка 2019 Просвещение 

6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 2021 Просвещение 

7 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 2022 Просвещение 

8 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 2022 Просвещение 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности   

8  Хренников Б.О., Гололобов  Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов М.В.; под ред. 

Егорова С.Н.  Основы безопасности 

жизнедеятельности   

2022 Просвещение 

9  Хренников Б.О., Гололобов  Н.В., 

Льняная Л.И., Маслов М.В.; под ред. 

Егорова С.Н.  Основы безопасности 

жизнедеятельности   

2022 Просвещение 

Технология 5 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. 

Казакевича В.М.. Технология 

2019 Просвещение 

6 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. 

Казакевича В.М.. Технология 

2020 Просвещение 

7 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. 

Казакевича В.М.. Технология 

2021 Просвещение 

8-9 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./ Под ред. 

Казакевича В.М.. Технология 

2021 Просвещение 

Физическая культура 5 Матвеев А.П.  Физическая культура  

5 класс 

2019 Просвещение 

6-7 Матвеев  А.П. Физическая культура  2021 Просвещение 



 6-7 кассы     

8-9 Матвеев А.П Физическая культура  

8-9 классы  

2019 Просвещение 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов  

России 

5 Виноградова Н.В., Власенко В.И. , 

Поляков А.В. Основы духовно-

нравственной культуры народов  

России 

2016 Вентана-Граф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Предмет Класс Учебник 

автор/авторский коллектив. 

 Наименование учебника. 

Год 

издания 

издательство 

Русский  

язык  

     10 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 

(базовый и углубленный уровни) 

2020 МНЕМОЗИНА 

11 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 2021 МНЕМОЗИНА 

Литература         10 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Антипова 

А.М. и др../ под ред. В.Ф. Чертова 

Литература.  (базовый, угл.  уровни) 

2020 Просвещение 

11 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Антипова 

А.М. и др../ под ред. В.Ф. Чертова 

Литература.  

2021 Просвещение 

Родной язык 

(русский) 

     10 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык 

(базовый и углубленный уровни) 

2020 МНЕМОЗИНА 

11 Львова С.И., Львов В.В. Русский язык  2021 МНЕМОЗИНА 

Родная литература 

(русская) 

    10 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Антипова 

А.М. и др../ под ред. В.Ф. Чертова 

Литература.  

 (базовый, углубленный  уровни) 

2020 Просвещение 

11 Чертов В.Ф., Трубина Л.А., Антипова 

А.М. и др../ под ред. В.Ф. Чертова 

Литература.  

2021 Просвещение 

Иностранный язык 

(английский)  

10 Вербицкая М.В., и др.; под ред. 

Вербицкой М.В.  Английский язык  

(базовый уровень) 

2020 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

10 Вербицкая М.В., и др.; под ред. 

Вербицкой М.В.  Английский язык  

(углубленный уровень) 

2022 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

11 Вербицкая М.В., и др.; под ред. 

Вербицкой М.В.  Английский язык   

2021 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

10-11 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., 

Федорова Н.Е. и др. Математика: 

алгебра и начала  математического 

анализа. 

2020 Просвещение 

11 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., 

Федорова Н.Е. и др. Математика: 

алгебра и начала  математического 

анализа. 

2021 Просвещение 

Геометрия  10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев  С.Б. и др.  Математика: 

алгебра и начала  математического 

анализа. Геометрия 10-11  (базовый и 

углубленный уровни) 

2021 Просвещение 

Информатика    10 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

Информатика  (базовый, углубленный  

уровни)  

2020 БИНОМ 

11 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

Информатика    

2021 БИНОМ 

Всеобщая 

история  

10-11 Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. 

Карпова С.П. История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1914 г.-

2021 Русское слово 



 

 

 

начало XXI в.(базовый и углублённый 

уровни)  

История России   10 Горинов М.М. и др. под ред 

Торкунова А.В.  История. История 

России.  1914 г.- 1945 в 2-х частях 

2022 Просвещение 

11 Данилов А.А.  и др. под ред 

Торкунова А.В.  История. История 

России.  1946 г.- начало XXI века 

2022 Просвещение 

География 10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География 

2021 Просвещение 

География 11 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

География 

2022 Просвещение 

Экономика 10-11 Хасбулатов Р.И. Экономика 2021 Дрофа 

Право 10-11 Никитин А.Ф., Никитина Т.И., 

Акчурин Т.Ф. право 

2021 Дрофа 

Обществознание 

 

10 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др./ под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

2020 Просвещение 

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю.,  и др./ под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

2021 Просвещение 

Биология 10 Агафонов И.Б., Сивоглазов В.И. 

Биология (базовый и углубленный  

уровни) 

2020 ДРОФА 

11 Агафонов И.Б., Сивоглазов В.И. 

Биология  

2021 ДРОФА 

Химия 10 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  

(базовый уровень) 

2020 Просвещение 

11 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия   2021 Просвещение 

10  Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И., Дроздов А.А., Лунин 

В.В.; под ред. Лунина В.В. Химия 

(углублённый уровень) 

2020 Дрофа 

11 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Дроздов А.А, Лунин В.В.; под ред. 

Лунина В.В. Химия  

2021 Дрофа 

Физика 10 Мякишев Г.Я.. Буховцев Б.Б.,  

Сотский Н.Н./ Под ред. Парфентьевой 

Н.А. Физика (базовый и углубленный  

уровни) 

2020 Просвещение 

11 Мякишев Г.Я.. Буховцев Б.Б.,  

Чаругин В.М./ Под ред. Парфентьевой 

Н.А. Физика  

2021 Просвещение 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 Ким С.В., Горский В.А.  Основы 

безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

2021 ВЕНТАНА-

ГРАФ 

Астрономия 11 Астрономия  Ворнцов-Вельяминов 

Б.А., Страут Е.К.  

2018 ДРОФА 

Физическая культура  10-11 Физическая культура В.И. Лях  

(базовый уровень) 

2021 Просвещение 



Список используемых учебников 

 по адаптированной образовательной программе на 2022-2023 учебный год 

 

класс 

 

предмет учебник 

Автор/авторский коллектив. 

 Наименование учебника. 

Год 

издания 

издательство 

1 

 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Ильина. С.Ю,, Аксенова А.К., 

Головкина Т.М. Чтение.  

2017 Просвещение 

Математические 

представления 

Алышева Т.В., Математика 2017 Просвещение 

Окружающий 

природный мир 

Матвеева Н.Б., Котина М.С., 

Куртова Т.О. Живой мир 

2017 Просвещение 

Человек Матвеева Н.Б., Котина М.С., 

Куртова Т.О. Живой мир 

2017 Просвещение 

Окружающий 

социальный мир 

Матвеева Н.Б., Котина М.С., 

Куртова Т.О. Живой мир 

2017 Просвещение 

Музыка и движение Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка  

2019 Просвещение 

Изобразительная 

деятельность 

Рау М.Ю., Зыкина М.А. 

Изобразительное искусство 

2019 Просвещение 

Адаптивная 

физкультура 

Лях В.И. Физическая культура 

1-4 классы 

2019 Просвещение 

6 
(АОП  

у/ов.2) 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Бгажнокова И.М.,  Погостина  Е.Г. 

Чтение   

2018 Просвещение 

Математические 

представления 

Капустина Г.М., Перова М.И.  

Математика,  

2018 Просвещение 

Окружающий 

природный мир 

Лифанова Т.М., Соломина  Е.Н. 

Природоведение 

2022 Просвещение 

Домоводство Ковалёва Е.А.  Технология 

Сельскохозяйственный труд. 

2018 Просвещение 

Музыка и движение Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. Музыка  

2016 Просвещение 

Изобразительная 

деятельность 

Неменская Л.А./Под  ред.  Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство  

2016 Просвещение 

Адаптивная 

физкультура 

Матвеев  А.П. Физическая культура   

6-7 кассы     

2016 Просвещение 

Профильный труд Ковалёва Е.А.  Технология 

Сельскохозяйственный труд. 

2018 Просвещение 

7 
(АОП  

у/ов.2) 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Бгажнокова И.М.,  Погостина  Е.Г. 

Чтение   

2018 Просвещение 

Математические 

представления 

Капустина Г.М., Перова М.И.  

Математика,  

2018 Просвещение 

Окружающий 

природный мир 

Лифанова Т.М., Соломина  Е.Н. 

Природоведение 

2022 Просвещение 

Домоводство Ковалёва Е.А.  Технология 

Сельскохозяйственный труд. 

2018 Просвещение 

Музыка и движение Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. Музыка  

2016 Просвещение 

Изобразительная 

деятельность 

Неменская Л.А./Под  ред.  Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство  

2016 Просвещение 



Адаптивная 

физкультура 

Матвеев  А.П. Физическая культура   

6-7 кассы     

2016 Просвещение 

Профильный труд Ковалёва Е.А.  Технология 

Сельскохозяйственный труд. 

2018 Просвещение 

7 Русский Язык Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. 

Русский язык  

2022 Просвещение 

Чтение и развитие 

речи 

Аксенова А.К.  Чтение   2022 Просвещение 

Математика Алышева Т.В.  Математика 2022 Просвещение 

Информатика Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

Информатика  

2021 Бином 

История Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., 

История Отечества  

2022 Просвещение 

География Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.  

География.   

2022 Просвещение 

Биология Клепинина З.А. Биология растения. 

Бактерии. Грибы.  

2022 Просвещение 

Физическая культура Матвеев  А.П. Физическая культура  

 6-7 кассы     

2021 Просвещение 

Технология Ковалёва Е.А.  Технология 

Сельскохозяйственный труд.    

202 Просвещение 

8 Русский Язык Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г., 

Русский язык   

2021 Просвещение 

Чтение Малышева З.Ф. Чтение.  2021 Просвещение 

Математика В.В. Эк Математика 2021 Просвещение 

География Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 

География  

2021 Просвещение 

Биология А.Н. Никишов,  А.В. Теремов 

Биология  

2021 Просвещение 

История Пузанов Б.П., Бородина О.Б, Сековец 

Л.С.,  Редбкина Н.М., История России   

2016 Просвещение 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова  А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 

2021 Просвещение 

Технология с/х труд Е.А. Ковалёв Технология.   2021 Просвещение 

Физическая культура Матвеев А.П Физическая культура  

8-9 классы  

2019 Просвещение 

9 Русский Язык Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г., 

Русский язык   

2022 Просвещение 

Чтение Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 2022 Просвещение 

Математика Антропова А.П., Ходот Т.Г.   Ходот 

Т.Г. Математика 

2021 Просвещение 

История  Пузанов Б.П., Бородина О.Б, Сековец 

Л.С.,  Редбкина Н.М., История России  

2018 Просвещение 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. Обществознание  

2019 Просвещение 

География Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 

География  

2021 Просвещение 

Биология Соломина  Е.Н., Шевырева Т.В. 

Биология 

2022 Просвещение 



 

Технология с/х труд Ковалева Е.А. Технология. 

Сельскохозяйственный труд.  

2022 Просвещение 

 Физическая культура Матвеев А.П Физическая культура  

8-9 классы  

2019 Просвещение 


